

新旧対照表

以下に「マネーフォワード ME 利用規約」及び「マネーフォワード ME プレミアムサービス利用規約」の改定内容につきまして、記載致します。傍線部分が改定部分となります。なお、下記の修正につきましては、記載を省略しております。

- ・会社名の変更
- ・誤字脱字その他の軽微な修正

マネーフォワード ME 利用規約	
現在の利用規約	改定後の利用規約
<p>第2条（定義）</p> <p>(1)~(14) （略）</p> <p>(15) 「アグリゲーション・サービス」とは、<u>利用者が本サイト又は本アプリを経由して各コンテンツサイトにアクセスして利用者自身の口座情報を取得し、取得した口座情報を本サイト又は本アプリ上に一覧表示することができるサービスをいいます。</u></p> <p>(16)(17) （略）</p> <p>(18) 「API連携サービス」とは、<u>利用者の同意により各コンテンツパートナーが提供する API 等のシステムを介して本サイト又は本アプリが各コンテンツサイトへアクセスして利用者自身の口座情報を取得し、取得した口座情報を本サイト又は本アプリ上に一覧表示することができるサービスをいいます。</u></p> <p>(19) （略）</p>	<p>第2条（定義）</p> <p>(1)~(14) 略</p> <p>(15) 「アグリゲーション・サービス」とは、<u>利用者の依頼に基づき、各コンテンツサイト上から利用者自身の口座情報を取得し、取得した口座情報を本サイト又は本アプリ上に一覧表示することができるサービスをいいます</u></p> <p>(16)(17) 略</p> <p>(18) 「API連携サービス」とは、<u>利用者の依頼に基づき、各コンテンツパートナーが提供する API 等のシステムを介して、各コンテンツサイトから利用者自身の口座情報を取得し、取得した口座情報を本サイト又は本アプリ上に一覧表示することができるサービスをいいます。</u></p> <p>(19)略</p>
<p>第3条（適用範囲）</p> <p>1~3 （略）</p> <p>4. <u>本規約に定めるほか、利用者及び利用希望者は、マネーフォワード ID 利用規約の適用を受けるものとし、本規約に定めのない事項は、マネーフォワード ID 利用規約に従うものとします。本サービスの利用において本規約とマネーフォワード ID 利用規約との間に異なる規定がある場合は、本規約の内容を優先するものとします。</u></p>	<p>第3条（適用範囲）</p> <p>1~3 （略）</p> <p>4. <u>利用者及び利用希望者が本サービスを利用するにあたっては、マネーフォワード社が「マネーフォワード ID 利用規約」に従い提供するユーザーアカウント（マネーフォワード ID 利用規約の定義と同様とします。）を本サービスの認証に使用することができるサービスを利用するものとし、利用者及び利用希望者は、本利用規約及びマネーフォワード ID 利用規約の適用を受けるものとし、本サービスの利用において本利用規約とマネーフォワード ID 利用規約との間に異なる規定</u></p>

	<p>がある場合は、<u>本利用規約の内容を優先するもの</u>とします。</p>
<p>第8条（銀行法に基づく電子決済等代行業に係る表示等）</p> <p>当社の本サービスにおける銀行法及び銀行法施行規則に基づく電子決済等代行業等に係る表示は、<u>別途本サイト、本アプリ又当社の指定するサイト上に掲載する「電子決済等代行業に関する表示」</u>のとおりです。</p>	<p>第8条（銀行法に基づく電子決済等代行業に係る表示等）</p> <p>当社は、<u>アグリゲーション・サービス及びAPI連携サービスの提供にあたり、マネーフォワード社に業務の一部を委託しています。マネーフォワード社の銀行法及び銀行法施行規則に基づく電子決済等代行業等に係る表示はマネーフォワード社の指定するサイト上に掲載する「電子決済等代行業に関する表示」</u>のとおりです。</p>
<p>第9条（利用者登録）</p> <p>1.本サービスは、利用者及び利用希望者が、本利用規約及びこれに関連する規約、並びに本サービスの内容等に同意し、第3項に基づく当社の審査により承認されることを条件として、当社により提供・運営されるサービスです。</p> <p>2. 利用希望者は、本サービス利用申込みに際し、本サイト又は本アプリに別途定める方法に従い、本サイト又は本アプリにて定める本サービスの利用に際して必要な登録方法を確認し、本利用規約及びこれに関連する規約、並びに本サービスの内容を承諾の後、利用者登録を行うものとし、ます。なお、利用者登録を行った利用希望者は、本利用規約及びこれに関連する規約、並びに本サービスの内容等について同意したものとみなします。</p> <p>3~5（略）</p>	<p>第9条（利用者登録）</p> <p>1. 本サービスは、利用者及び利用希望者が、<u>本利用規約、マネーフォワード ID 利用規約及びこれら</u>に関連する規約、並びに本サービスの内容等に同意し、第3項に基づく当社の審査により承認されることを条件として、当社により提供・運営されるサービスです。</p> <p>2. 利用希望者は、本サービス利用申込みに際し、本サイト又は本アプリに別途定める方法に従い、本サイト又は本アプリにて定める本サービスの利用に際して必要な登録方法を確認し、<u>本利用規約、マネーフォワード ID 利用規約及びこれら</u>に関連する規約、並びに本サービスの内容を承諾の後、利用者登録を行うものとし、ます。なお、利用者登録を行った利用希望者は、<u>本利用規約及びこれ</u>に関連する規約、並びに本サービスの内容等について同意したものとみなします。</p> <p>3~5（略）</p>
<p>第11条（利用者の義務）</p> <p>1~5（略）</p> <p>6. 利用者は、自己のマネーフォワード ID、パスワード及び利用者登録情報が他人によって不正利用されていることを知った場合、直ちに当社にその旨を連絡しなければなりません。なお、当社は、マネーフォワード ID、パスワード及び利用者登録情報が第三者に使用されたこと</p>	<p>第11条（利用者の義務）</p> <p>1~5（略）</p> <p>6. 利用者は、自己のマネーフォワード ID、パスワード及び利用者登録情報が他人によって不正利用されていることを知った場合、直ちに<u>当社及びマネーフォワード社</u>にその旨を連絡しなければなりません。なお、当社は、マネーフォワード ID、パスワード及び利用者登録情報が第三者に使</p>

<p>によって当該利用者が被る損害については、当社の故意又は過失による場合を除き、当社はその責任を負いません。また、当該マネーフォワード ID、パスワード及び利用者登録情報によりなされた本サービスの利用は、当該利用者によりなされたものとみなします</p> <p>7~10 (略)</p>	<p>用されたことによって当該利用者が被る損害については、当社の故意又は過失による場合を除き、当社はその責任を負いません。また、当該マネーフォワード ID、パスワード及び利用者登録情報によりなされた本サービスの利用は、当該利用者によりなされたものとみなします</p> <p>7~10 (略)</p>
<p>第 16 条 (個人情報等の取扱い)</p> <p>1. 当社は、個人情報、利用者登録情報、口座情報その他利用者に関する情報を別途本サイト、本アプリ又は当社の指定するサイト上に掲載する「個人情報保護方針」(「個人情報の取扱いについて」を含みます。以下同じです。)に基づき、適切に取扱います。</p> <p>2~6 (略)</p>	<p>第 16 条 (個人情報等の取扱い)</p> <p>1.当社は、個人情報、利用者登録情報、口座情報、<u>本サービスの利用履歴に関する情報</u>その他利用者に関する情報を別途本サイト、本アプリ又は当社の指定するサイト上に掲載する「個人情報保護方針」(「個人情報の取扱いについて」を含みます。以下同じです。)に基づき、適切に取扱います。</p> <p>2~6 (略)</p>
<p><b>マネーフォワード ME プレミアムサービス利用規約</b></p>	
<p>第 2 条 (定義)</p> <p>1.2 (略)</p> <p>3. <u>本利用規約に定めるほか、プレミアムサービス利用者及びプレミアムサービス利用希望者は、マネーフォワード ID 利用規約、マネーフォワード ME 利用規約の適用を受けるものとし、本利用規約に定めのない事項は、マネーフォワード ME 利用規約 (本利用規約の改定はマネーフォワード ME 利用規約第 24 条によることを含みます。)、マネーフォワード ID 利用規約の順で適用を受けるものとし、本利用規約とマネーフォワード ME 利用規約又はマネーフォワード ID 利用規約との間に異なる規定がある場合は、本利用規約の内容を優先するもの</u>とします。</p>	<p>第 2 条 (定義)</p> <p>1.2 (略)</p> <p>3. <u>プレミアムサービス利用者及びプレミアムサービス利用希望者がプレミアムサービスを利用するにあたっては、株式会社マネーフォワード (以下「マネーフォワード社」といいます。)が別途規定する「マネーフォワード ID 利用規約」(以下「マネーフォワード ID 利用規約」といいます。)に従い提供するユーザーアカウント (マネーフォワード ID 利用規約の定義と同様とします。)をプレミアムサービスの認証に使用することができるサービスを利用するものとし、利用者及び利用希望者は、本利用規約、マネーフォワード ME 利用規約及びマネーフォワード ID 利用規約の適用を受けるものとし、本利用規約に定めのない事項は、マネーフォワード ME 利用規約 (本利用規約の改定はマネーフォワード ME 利用規約第 24 条によることを含みます。)、マネーフォワード ID 利用規約の順で適用を受けるものとし、本利用規約とマネーフォワード ME 利用規約又はマネーフォワード ID 利用規約との間に異なる規定が</u></p>

	<u>ある場合は、本利用規約の内容を優先するものと します。</u>
--	--